



Nowoczesna biblioteka z misją

2022-10-12

O działalności Biblioteki Kraków mowa była m.in. na Komisji Kultury i Ochrony Zabytków RMK.

Krakovianie bardzo chętnie odwiedzają Bibliotekę Kraków. Może się ona pochwalić ponad 140 tys. użytkowników rocznie, czytelnik wraca do niej średnio 6 razy.

- Czytelnictwo się samo nie obroni, potrzeba do niego zachęty, którą z pewnością są miejsca wyremontowane, komfortowe, z dobrym designem – mówiła do radnych Agnieszka Staniszevska-Mól, dyrektorka Biblioteki Kraków. Dodawała, że w miastach w Polsce i na świecie w przestrzeniach bibliotecznych widać tendencję do łączenia zabytkowego z nowym, dużo jest przestrzeni otwartych. Zwracała też uwagę na fakt, że dzięki książkomatom, których od października jest w Krakowie cztery, zwiększa się czytelnictwo. Biblioteka Kraków rocznie na zakup nowych zbiorów wydaje ponad 1 mln zł. To plasuje placówkę na drugim miejscu w Polsce. Radna Małgorzata Jantos, przewodnicząca komisji pytała m.in. o darowizny książek do bibliotek. - Przyjęliśmy zasadę, że przyjmujemy książki z ostatnich kilku lat, nie starsze – odpowiadała dyrektorka Biblioteki Kraków.

Biblioteka Kraków to 56 filii, Biblioteka Główna oraz 2 punkty biblioteczne. Zakres działań obejmuje prowadzenie działalności kulturalnej, zaspokajanie potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych społeczeństwa oraz uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy i kultury. Misją Biblioteki Kraków jest aktywny udział w rozwoju społeczeństwa o wysokich standardach wiedzy i kultury, zaangażowanego, spełniającego wymogi nowoczesności i wyzwania ważnego ośrodka uniwersyteckiego. Placówka chce budować pozytywny wizerunek biblioteki otwartej, zapewnić powszechny dostęp do różnorodnych zbiorów bibliotecznych i dostarczać wysokiej jakości usługi dla wszystkich grup użytkowników, szczególnie dzieci i młodzieży oraz osób z niepełnosprawnościami.

Radni wydali pozytywną opinię dla projektu uchwały według druku nr 3000 w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2022 w zakresie merytorycznego działania Komisji (dot. zmian planu dochodów w działach: 600, 700, 756, 758, 801, 854 i 900 oraz zmian planu wydatków w działach: 600, 700, 750, 801, 852, 900, 921 i 925).